INDICAÇÃO N.º      /2020

Ementa: Implantar iluminação pública em toda a extensão da Rua Marino Antonio Fartaroti Polidoro, Jardim América II.
Excelentíssima Senhora Presidente:

O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente providências que se fizerem necessárias para que sejam feitos os estudos para viabilidade de instalação do sistema de iluminação pública em toda extensão da Rua Marino Antonio Fartaroti Polidoro, Jardim América II, a fim de eliminar pontos de escuridão na via deste bairro.
Justificativa:

A presente indicação visa atender a solicitação de moradores da região, que informam que sem a necessária iluminação, traz insegurança à população local.
Valinhos, aos 08 de maio de 2020.

Henrique Conti

Vereador